МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА И РАЗВИТИЯ СЕЛА

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВЬЕТНАМ
Независимость – Свобода - Счастье

№  33/1998/QD-BNN-TY                                                                 Ханой, 24 февраля 2008г.

РЕШЕНИЕ
о ввозе животных, продукции животноводства из стран, в которых
зарегистрирована губчатая энцефалопатия крупного рогатого скота

МИНИСТР СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЗЙСТВА И РАЗВИТИЯ СЕЛА

В соответствии с:
Постановлением Правительства № 73/CP от 01.11.1995г. «О функциях, правах,

обязанностях и структуре аппарата Министерства сельского хозяйства и развития
села»;

Статьей 41 Закона «О ветеринарии» и статьей 42 Устава эпизоотического
контроля и надзора за убоем скота, ветеринарно-санитарному контроля за животными,
продукцией животноводства, введенного Постановлением Правительства № 93/CP от
27.11.1993г.;

Обращением Всемирной организации здоровья животных (OIE) в связи с болезнью
коровьего бешенства, зарегистрированной в некоторых странах мира;

По представлению начальника Управления ветеринарии в письме  № 55TY-KD/CV
от 17.02.1998г о принятии необходимых мер по предотвращению проникновения болезни
во Вьетнам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Статья 1. Временно приостановить ввоз во Вьетнам в любой форме указанных ниже
видов животных, продукции животноводства, относимых к жвачным животным, из стран,
в которых зарегистрирована болезнь коровьего бешенства, или происходящих из этих
стран. По информации Всемирной организации здоровья животных (OIE) к странам, в
которых зарегистрирована болезнь коровьего бешенства, относятся следующие 9
государств: Англия, Франция, Ирландия, Португалия, Швейцария, Германия, Голландия,
Бельгия и Люксембург.

К товарам, ввоз во Вьетнам которых временно приостановлен, относятся:
- жвачные животные;
- сперма, яйцеклетки, зародыши жвачных животных;
- костяная мука, мясной порошок, сухая кровь, внутренние органы и субпродукты
жвачных животных, используемые для приготовления пищи и в животноводстве.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после иго принятия.
Статья 3. Ответственность за реализацию настоящего Решения возлагается на начальника
Канцелярии Министерства, начальников Управления ветеринарии, Управления
стимулирования сельского и лесного хозяйства и руководителей заинтересованных
подразделений Министерства.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И
РАЗВИТИЯ СЕЛА
 (подпись)

Нго Тхе Зан